РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.12.2015 г. № 833-п                                                                          п. Кутулик

О внесении изменений в Постановление
мэра Аларского района  от 07.11.2014г.
№ 873-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики
в Аларском районе на 2015-2017 годы»
(с изменениями от 25.02.2015г. № 190-п;
от 30.11.2015г. № 772-ап)

        В целях обеспечения максимальной вовлеченности населения систематическим занятием физической культурой и спортом и развитие спорта высших достижений, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление мэра Аларского района от 07.11.2014г. № 873-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики в Аларском районе» на 2015-2017 годы» (с изменениями от 25.02.2015г. № 190-п; от 30.11.2015г. № 772-ап) (далее- Программа):
1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования», изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Раздел 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы»
изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. Разделы «Объемы и источники финансирования паспорта муниципальной подпрограммы», «Перечень подпрограммных мероприятий», «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы», Приложения муниципальной программы 3 муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Аларском  районе на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Постановление с приложениями разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в сети «Интернет» (Заусаева Е.В.).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Папинову А.Ж.

Мэр Аларского района                                                                    А.В. Футорный

                                                                              Приложение 1 к постановлению
                                                                         мэра Аларского района
                                                                              от 31.12.2015 г. № 833-п

	Объемы и источники
финансирования
	Всего по программе: 44834868 (Сорок  четыре миллиона восемьсот тридцать четыре тысячи восемьсот шестьдесят восемь) рублей
 в т. ч.     2015г. -  43278068 руб.
                2016г.-  846800 руб.
                2017г.-  710000 руб.
В том числе: Бюджет МО «Аларский район»: 4421868 руб.
                 2015г.- 2865068 руб.
                 2016г.- 846800 руб.
                 2017г.- 710000 руб.
Региональный бюджет: 40413000 руб.
                 2015г.-  40413000 руб.
                 2016г.-  0 руб.
                 2017г.-  0 руб.
Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджета на соответствующий финансовый год.

                                                                  Приложение 2 к постановлению
                                                                  мэра Аларского района
                                                             от 31.12.2015 г. № 833-п

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

    Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств районного бюджета и бюджетов поселений. Общий объем финансирования по программе  составил: Всего по программе: 44834868 (Сорок  четыре миллиона восемьсот тридцать четыре тысячи восемьсот шестьдесят восемь) рублей
 в т. ч.     2015г. -  43278068 руб.
                2016г.-  846800 руб.
                2017г.-  710000 руб.
В том числе: Бюджет МО «Аларский район»: 4421868 руб.
                 2015г.- 2865068 руб.
                 2016г.- 846800 руб.
                 2017г.- 710000 руб.
Региональный бюджет: 40413000 руб.
                 2015г.-  40413000 руб.
                 2016г.-  0 руб.
                 2017г.-  0 руб.

Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджета на соответствующий финансовый год.

                                             Приложение 3 к постановлению мэра
                                                          Аларского района
                                                          от 31.12.2015 г. № 833-п

                                                          Приложение 3
                                                          к муниципальной программе
                                                          к муниципальной программе «Развитие
                                                          физической культуры, спорта и
                                                          молодежной политики в Аларском районе
                                                          2015-2017 годы»
Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной подпрограммы

Объем и источники финансирования
	Всего по подпрограмме: 44478,46 тыс.руб.
В т.ч. 2015г. - 43237,26 тыс.руб.
           2016г.- 641,20 тыс.руб.
           2017г.- 600,00 тыс.руб.

Средства  местного  бюджета 4065,46 тыс. рублей, в том числе:
- 2015 год-  2824,26 тыс. рублей
- 2016 год-  641,20 тыс. рублей
- 2017 год – 600,00 тыс. рублей

Средства регионального бюджета 40413,0 тыс.руб.
В том числе:
-2015год -40413,0 тыс.руб.
-2016 год-0 тыс.руб.
-2017 год-0 тыс.руб.
Объем  финансирования   программы  ежегодно  уточняется  при  формировании  районного бюджета  на  соответствующий  финансовый  год, исходя из  возможностей  районного бюджета.

3. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАМНЫХ    МЕРОПРИЯТИЙ

	№
	Наименование мероприятия, цели и задачи
	Взаимодействующие субъекты  мероприятий программы
	реализация мероприятий
	Объем  финансирования, тыс.  руб.

	Финансовые средства всего
	Бюджет МО «Аларский район»
	Средства регионального бюджета

	Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта среди населения  района

	1.
	Проведение  соревнований по вольной  борьбе
	[bookmark: _GoBack]Комитет  по спорту, туризму и молодежной политике,
ДЮСШ

2015
2016
2017

	      182,0

62,0
60,0
60,0

	-

	2
	Проведение соревнований по футболу
	Комитет  по спорту,  туризму и молодежной политике, ДЮСШ

2015
2016
2017
	63,39

3,39
30,0
30,0

	-

	3
	Проведение соревнований по волейболу
	Комитет по спорту,  туризму и молодежной политике, ДЮСШ

2015
2016
2017
	31,0

11,0
10,0
10,0

	4
	Проведение соревнований по легкой  атлетике
	Комитет по спорту, туризму и молодежной политике,
ДЮСШ

2015
2016
2017
	10,0

-
5,0
5,0

	5
	Проведение соревнований по шашкам, шахматам
	Комитет по спорту,  туризму и молодежной политике,
ДЮСШ

2015
2016
2017

7,98

       1,98
3,0
3,0

	6
	Проведение соревнований по настольному теннису
	Комитет  по  спорту, туризму и молодежной политике,
ДЮСШ

2015
2016
2017

7,0

-
3,0
4,0

	7

	Проведение соревнований по лыжам

	Комитет по спорту и туризму и молодежной политике,
ДЮСШ

2015
2016
2017
	10,0

-
5,0
5,0

	8

9.
	Проведение соревнований по баскетболу

Денежные призы за 1 место на фестивале КВН, в номинации «Мисс КВН» и «Лучшие визитки» в рамках КСП «Сур-Харбан-2015»
	Комитет  по спорту,  туризму и молодежной политике,
ДЮСШ

Комитет по спорту, туризму и молодежной политике

2015
2016
2017

2015
2016
2017
	6,0

     13,60

-
3,0
3,0

13,60
-
_

	10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.
	Проведение соревнований по стрельбе из лука

Проведение соревнований по гирям

Приобретение  спортивного  инвентаря

Проведение соревнований по хоккею с мячом

Проведение соревнований по конным скачкам

Организация спортивных соревнований, приобретение туристических палаток, спортивного оборудования и инвентаря в рамках областного Сур-Харбана – 2015
ГСМ для участия команды района в спортивных мероприятиях за пределами района
Проезд участников соревнований на жд. транспорте за пределы района
	Комитет  по спорту и туризму и молодежной политике,
ДЮСШ

Комитет по спорту, туризму и молодежной политике,
ДЮСШ

Комитет по  спорту и туризму и молодежной политике

Комитет по спорту, туризму и молодежной политике

Комитет по спорту, туризму и молодежной политике

Комитет по спорту, туризму и молодежной политике

Комитет по спорту, туризму и молодежной политике

Комитет по спорту, туризму и молодежной политике

2015
2016
2017

2015
2016
2017

2015
2016
2017

2015
2016
2017

2015
2016
2017

2015
2016
2017

2015
2016
2017
	30,0

6,0

79.45

38.64

165.0

934.20

50.0

50.0

-
15,0
15,0

-
3,0
3,0

39.45
40.0
-

20.84
10.00
7.8

105.0
30.0
30.0

334.20
300.0
300.0

-
25.0
25.0

-
25.0
25.0

Развитие   спортивных  объектов

	Строительство, реконструкция и обслуживание спортивных объектов (реконструкция спортивного комплекса в п. Кутулик - 2015г.)
	Комитет по спорту, туризму и делам молодежи,                      ЖКХ

2015
2016
2017
	42794,20

 2232,80
74,20
74,20

40413,00

	Всего по программе

	Итого
2015
2016
2017
	44478,46
43237,26
641,20
600,00

	4065,46
2824,26
    641,20
600,00
	40413,00
40413,00
0
0

4. ОБОСНОВАНИЕ   РЕСУРСНОГО  ОБЕСПЕЧЕНИЯ  ПРОГРАММЫ

	Источники финансирования

	Всего
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	За счет средств районного бюджета

	Средства местного бюджета
	 4065,46
	  2824,26
	  641,20
	  600,0

	За счет средств регионального бюджета

	Областной бюджет
	            40413,00

40413,00
	      _
	     _

	Итого:
	44478,46
	43237,26
	641,20
	   600,0